

Przegląd Zachodni

STYTUT ZACHODNI W POZNANIU

10 rocznicę urodzin

f. dra hab. GERARDA LABUDY

patowi prace swe dedykują:

m Bardach, Antoni Czubiński, Lech Janicki,
 old Jakóbczyk], Marcei Kosman, Jerzy Kozeński,
 ziej Kwilecki, Jerzy Marczewski,
 n Miśkiewicz, Marian Mroczo,
 mierz Myśliński, Henryk Olszewski,
 yk Samsonowicz, Stanisław Sierpowski,
 y Strzelczyk, Janusz Tazbir, Jerzy Topolski,
 Trzeciakowski, Bogdan Wachowiak,
 ni Władysław Walczak, Roman Wapiński,
 usz Seweryn Wróblewski.



1986

5/6

UMIESIĘCZNIK

Przegląd Zachodni, 1986, 5/6



Institut Zachodni

PRZEGLĄD ZACHODNI

DWUMIESIĘCZNIK

SPIS TREŚCI

str.

J. Strzelczyk, Gerardowi Labudzie w hołdzie	1
---	---

ARTYKUŁY

J. Bardach, O nieopublikowanych „Zarysach dziejów Inflant” Gustawa Mantuffla	19
A. Czubiński, Instytut Zachodni w Poznaniu. Zarys działalności badawczej i wydawniczej (1944 - 1985)	35
L. Janicki, Wybrane aspekty terminologii w pracach niemcoznawczych, zwłaszcza prawniczych	61
W. Jakóbczyk, W sprawie świadomości narodowej Wielkopolan	79
M. Kosman, Henryka Sienkiewicza droga do „Krzyżaków”	89
J. Kozeński, Nowe przyczynki do dziejów Prus i biografii Fryderyka II	107
A. Kwilecki, Związki kulturalne i naukowe Wielkopolski z Ziemią Zachodnimi	123
J. Marczewski, Zagadnienie rozwoju niemieckiej kwestii narodowej i podstawowych pojęć narodu w XIX i XX wieku	135
B. Miśkiewicz, O kryteriach oceny nauczyciela akademickiego	151
M. Mroczo, Józef Borowik — działacz społeczny, organizator nauki na Pomorzu	163
K. Myśliński, Słowiańskie organizacje polityczne nad Hawelą i Sprewą i Związek Wielecki przed aneksją Brandenburską	181
H. Olszewski, Karl Richard Ganzer. Przyczynek do dziejów mitologii historycznej w III Rzeszy	201
H. Samsonowicz, Rola Zakonu Krzyżackiego w gospodarce europejskiej	215
S. Sierpowski, Stosunki włosko-polskie na tle międzywojennej Europy	235
J. Tazbir, Rozważania o dziejach ojczystych	241
J. Topolski, Historia powszechna a dzieje ojczyste	255
L. Trzeciakowski, Rzecz o mentalności Polaków w dobie rozbiorów	273
A. W. Walczak, Zjednoczenie Niemiec za europejską fasadą (1939 - 1945; 1945 - 1949; 1949 - 1985)	285

R. Wapiński, W kręgu wyobrażeń o polskim terytorium narodowym w końcu XIX i pierwszych dziesięcioleciach XX wieku	305
T. S. Wróblewski, Japońskie badania Europy wschodniej	325

MATERIAŁY

B. Wachowiak, Raport Browna o sytuacji w Wielkim Księstwie Poznańskim z 1835 r.	345
---	-----

PRZEGLĄDY I KOMENTARZE

M. Tomczak, Problem robotników cudzoziemskich w RFN — próby rozwiązań politycznych	363
--	-----

OCENY I OMÓWIENIA

Jadwika Kucharska, Kształtowanie się świadomości narodowej ludności kaszubskiej okolic Bytowa (omów. A. Sakson)	373
Jerzy Tomaszewski, Rzeczpospolita wielu narodów (omów. S. Sierpowski)	377
Sławjanowiedzenie i bałkanistika w zarubieżnych stranach (omów T. S. Wróblewski)	380
Ian Brownlie, System of the Law of Nations. State Responsibility (omów. W. Czapliński)	383

Z KRONIKI NAUKOWEJ

H. Dmochowska, Sympozjum naukowe: RFN w systemie integracyjnym EWG .	385
B. Koszel, Sesja naukowa: Rola Niemiec w dekompozycji systemu wersalskiego	387

RADA REDAKCYJNA

Antoni Czubiński (przewodniczący), Tomasz Budnikowski, Lech Janicki, Bogdan Koszel, Jerzy Krasuski, Zbigniew Kulak, Andrzej Kwilecki, Gerard Labuda, Jerzy Marczewski, Władysław Markiewicz, Zdzisław Nowak, Henryk Olszewski, Marian Olszewski, Władysław Tomaszewski, Lech Trzeciakowski, Antoni Władysław Walczak, Marian Wojciechowski

Redaktor naczelny: Waldemar Sznajder

Sekretarz redakcji: Romualda Zwierzycka

Korektorzy: Monika Dziarnowska, Janina Szymańska

WYDAWCA: INSTYTUT ZACHODNI, INSTYTUT NAUKOWO-BADAWCZY
POZNAŃ, STARY RYNEK 78/79

Nakład 1334 egz. Objętość: ark. wyd. 26,6 ark. druk. 24,375. Papier druk. sat. kl. V, 70 g, 70×100. Oddano do składu w październiku 1986 r. Podpisano do druku w grudniu 1986 r. Druk ukończono w grudniu 1986 r. Zam. nr 426/183. I-7/890.
Cena zł 300,—

Drukarnia Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza — POZNAŃ,

WARUNKI PRENUMERATY

1. dla osób prawnych — instytucji i zakładów pracy:
 - instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miastach wojewódzkich i pozostałych miastach, w których znajdują się siedziby Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” zamawiają prenumeratę w tych Oddziałach:
 - instytucje i zakłady pracy zlokalizowane w miejscowościach gdzie nie ma Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” i na terenach wiejskich opłacają prenumeratę w urzędach pocztowych i u doręczycieli,
2. dla osób fizycznych — indywidualnych prenumeratorów:
 - osoby fizyczne zamieszkałe na wsi i w miejscowościach gdzie nie ma Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch” opłacają prenumeratę w urzędach pocztowych i u doręczycieli,
 - osoby fizyczne zamieszkałe w miastach — siedzibach Oddziałów RSW „Prasa-Książka-Ruch”, opłacają prenumeratę w urzędach pocztowych nadawczo oddawczych właściwych dla miejsca zamieszkania prenumeratora, lub za pośrednictwem sieci detalicznej RSW i kolporterów zakładowych.
3. prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa nr 23, 00-950 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11. Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę pocztą zwykłą jest droższa od prenumeraty krajowej o 50% dla zleciodawców indywidualnych i o 100% dla zlecających instytucji i zakładów pracy.

Terminy przyjmowania prenumeraty na kraj i za granicę:

- do dnia 10 listopada na I kwartał, I półrocze roku następnego oraz cały rok następny.
- do dnia 1-go każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty roku bieżącego.